
Contacto

Teléfono 950210000
Fax 950532987
Correo Electrónico 
serviciodecontratacion@aytoalmeria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(04003) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AYAL-2024000144 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2024 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almería
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalmeria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de obras de "Instalación de toldos de sombreado para reducción del
efecto isla de calor en el mercado de Plaza Pavía (Almería)"

Contratación de obras de "Instalación de toldos de sombreado para reducción del efecto isla de calor en elDescripción 
mercado de Plaza Pavía (Almería)"
Valor estimado del contrato 45.019,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.473 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.019,01 EUR.

Clasificación CPV
45212190 - Obras de protección contra el sol.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.aytoalmeria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación DS-COTUR-KM0.Proy desarrollo digital y sostenible comercio turístico

Adjudicado

Adjudicatario

Fircosa Desarrollos S.L
NIF B04775920
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ribera de las Almadrabillas, nº 5 Entresuelo 1
(04004) Almeria España

Contacto

Teléfono +034 950280357
Correo Electrónico fircosa@fircosa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.633,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.746,9 EUR.

Motivación

Motivación Todo ello de conformidad con los acuerdos adoptados por la Mesa de Contratación en sus sesiones de fecha
1, 10 y 29 de octubre de 2024, y el informe emitido por los Servicios Técnicos Municipales en fecha 4 de octubre de 2024
Fecha del Acuerdo 07/11/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato administrativo deberá efectuarse no más tarde de los QUINCE (15) DÍAS
HÁBILES siguientes a aquél en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores en la forma prevista en
el art. 151.2 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP

Plazo de Presentación de Oferta



Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El acto de apertura de proposiciones tendrá lugar el
primer martes o jueves siguiente a aquél en el que
termine el plazo de presentación de ofertas (si
coincidiese en festivo se entenderá prorrogado al
martes o jueves siguiente)

Hasta el 30/09/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Según pliego y anexos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2ehhjNFKHRs3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000014577393 |  2024-001180744 | Thu, 07 Nov 2024 09:32:05:586 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113664925878272984056547757317684357117 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2ehhjNFKHRs3vLk2DU2Ddg%3D%3D

